[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2018г.                                     №  1459                                          с. Чалтырь

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы  Мясниковского района  «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Мясниковского района» на 2019 год

         В соответствии с постановлением Администрации Мясниковского района от 14.09.2018 № 1075 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мясниковского района», Администрация Мясниковского района

постановляет:

        1. Утвердить план реализации муниципальной программы Мясниковского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мясниковского района» на 2019 год, согласно приложению.

           2.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Хатламаджияна К.Р.

Глава Администрации

Мясниковского района
                     В.С. Килафян

Приложение  к постановлению

Администрации Мясниковского района

от  _____________ г.    № ____
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Об утверждении Муниципальной программы Мясниковского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мясниковского района» на 2019 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	Всего
	Бюджет поселений Мясниковского района
	Областной
   бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Мясниковского района
	Внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Стимулирование и развитие жилищного строительства в Мясниковском районе»
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района                         А.Р. Харахашян
	Развитое жилищное строительство
	X
	9,0
	-
	-
	-
	9,0
	-

	1.1
	Основное  мероприятие:

Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального имущества многоквартирных жилых домов
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района                         А.Р. Харахашян
	Развитое жилищное строительство
	весь период
	9,0
	-
	-
	-
	9,0
	-

	2.
	Подпрограмма 2

 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Мясниковского района»
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района                         А.Р. Харахашян
	Качественные коммунальные услуги населения Мясниковского района
	X
	983,3
	-
	313,3
	-
	670,0
	-

	2.1
	Ремонт и содержание объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района                         А.Р. Харахашян
	Качественные коммунальные услуги населения Мясниковского района
	весь период
	615,9
	-
	-
	-
	615,9
	-

	2.2
	Основное  мероприятие:

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района                         А.Р. Харахашян
	Качественные коммунальные услуги населения Мясниковского района
	X
	367,4
	-
	313,3
	-
	54,1
	-

	Итого по муниципальной  программе

	992,3
	-
	313,3
	-
	679,0
	-

Управляющий делами
Администрации района                                                                      А.П. Кравченко
2